
                           
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Ταχ.Δ/νση.: Κωνσταντινουπόλεως 5 
Ταχ.Κώδ. :63100 Πολύγυρος 
Πληροφορίες: Μ. Λαμπριανού  
Τηλέφωνο: 2310285163 -2371022060
E-mail:efachagor@culture.gr  

    ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών
διαδικασιών στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ 2026, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας.

Έχοντας υπόψη :

1. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’7), όπως έχει 
τροποποιηθεί με το π.δ. 32/2022 (Α’91) και ισχύει.

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131). 
4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021  Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού  με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους».

5. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16.03.2020 
υπουργική απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 198), σε συνδυασμό με το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα 
επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 183).

7. Tον ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 
γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220).



8.  Τον ν. 4622/2019 "Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης" (Α’133).

9. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5-8-1991) «Τμήματα Αμειβομένων Αθλητών-
Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρίες και άλλες διατάξεις» περί του «Τρόπου Εκτέλεσης 
Αρχαιολογικών Έργων».

10. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
11.  Τον ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις».

12. To Ν.2190/1994 " Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων Διοίκησης όπως ισχύει με τον Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28-12-2009) " Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο Τομέα και άλλες διατάξεις και με το άρθρο 26 παρ.11 
του Ν. 4325/2015 " Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση”.

13. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου».

14.  Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19-7-2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα

15. Το άρθρο 42 παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της 
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του άρθ. 10 
του Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ.

16.  Το άρθρο 42 παρ. 4 του Ν.3905/2010 (ΦΕΚ 219/Α/23-12-2010) «Ενίσχυση και ανάπτυξη της
κινηματογραφικής τέχνης και άλλες διατάξεις», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 2 του άρθ. 10 
του Π.Δ. 99/1992, αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής προσωπικού από τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΤ

17. Το άρθρο 1 παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015».

18. Τοn N. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’54).

19.  Την παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του 
Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α’35).

20.  Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού» (Α’237), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21.  Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
και άλλες διατάξεις» (Α’137).

22. Το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/13-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει, και ειδικότερα 
του άρθρου 21 περί «Αμοιβών συλλογικών οργάνων».

23. To N. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοίκητων Οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».



 

24. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ορθή επανάληψη στις 20-8-2021) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την ενιαία προκήρυξη πρόσληψης 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (Σ.Ο.Χ.), μέσω 
ηλεκτρονικής διαδικασίας (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0).

25.  Την ανάγκη για Ορισμό Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών 
διαδικασιών, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού 
ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας.

26. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους για την 
Επιλογή Προσωπικού για το έτος 2026 για τις ανακοινώσεις ΣΟΧ1/2026 (7μηνα) και 
ΣΟΧ2/2026 (5/μηνα).

27.  Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής & εργασίας του επί συμβάσεις 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε Επιτροπή Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας για τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, 
αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους που υπηρετούν στην Εφορεία: 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Λαμπριανού Μαρία, μόνιμη υπάλληλος του ΥΠΠΟ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό. 
2. Σαρακινού Μαρία, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

ΥΠΠΟ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊσταμένη του τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης.

3.  Χωτίδου Κυριακή, μόνιμη υπάλληλος του ΥΠΠΟ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με  Α΄ βαθμό.

4. Γαϊτανίδου Βαρβάρα, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ΥΠΠΟ, του κλάδου  ΤΕ Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, με Α΄ βαθμό. 

5. Μαρινοπούλου Κλεοπάτρα, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του ΥΠΠΟ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Ψαρράς Ευάγγελος, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΥΠΠΟ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με Α΄ βαθμό.

2. Γρηγορίου Δημήτριος, μόνιμος υπάλληλος του κλάδου  ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, 
ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, με Α΄ βαθμό.
 

 Έργο της Επιτροπής θα είναι:
  Η συνεργασία με την Ομάδα Εργασίας και τη ΓΔΑΠΚ, σχετικά με τη δημοσίευση της περίληψης 
της Ανακοίνωσης στις τοπικές εφημερίδες και την ανάρτησή της στον κατά τόπους Δήμο, την 



παροχή όλων των απαιτούμενων στοιχείων στο ΑΣΕΠ μέχρι και την ολοκλήρωση των ενστάσεων 
και την παροχή πληροφοριών/διευκρινίσεων στους ενδιαφερόμενους πολίτες.
  Ο λεπτομερής έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων και η διόρθωση των σφαλμάτων 
μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας (με τη χρήση κωδικών πρόσβασης), λαμβάνοντας υπόψη τα 
οριζόμενα στην προκήρυξη και στα οικεία παραρτήματα του ΑΣΕΠ, προκειμένου να υπάρχει 
σωστή αποτύπωση της μοριοδότησης των προσόντων των υποψηφίων και να γίνεται ορθή 
κατάταξη στους πίνακες αποτελεσμάτων. 
 H κλήση των επιλαχόντων, σύμφωνα με τις οδηγίες από την Ομάδα Εργασίας της ΓΔΑΠΚ. Σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τακτικού μέλους της ανωτέρω Επιτροπής, τα καθήκοντά του 
αναλαμβάνει και ασκεί ένα από τα αναπληρωματικά μέλη.

 Οι αιτήσεις με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά που θα κληθεί να ελέγξει η επιτροπή θα 
είναι ανάλογες του αριθμού των αιτήσεων που θα υποβληθούν.
Η διάρκεια της θητείας της επιτροπής ορίζεται από την δημοσίευση της απόφασης έως 31-12-
2026.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
 της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

               Γεώργιος Σκιαδαρέσης  
                    Αρχαιολόγος 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη 
2. ΓΔΑΠΚ
3. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :37924

Ημ/νία Πρ. :29-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
	FontCarrierField:  


